
به نام خدا

مطالعه چند شماره اخیر مجله خوب »مدرسه ما« برایم شورانگیز و دلنشین بود. فکر نمی کنم در سراسر کشور، در میان 
مجتمع های آموزشی و مدارس کشور، تعداد این نوع مجلات حتی به انگشتان یک دست برسد. دلیل آن  هم بسیار روشن 

است: انتشار مجله، کاری است سخت و تا حدی طاقت فرسا!
ممکن است مجتمعی آموزشی مثلا در طول ده ها سال فعالیت خود، یک یا دو مجله را با گردآوری مطالبی از این طرف 
و آن طرف به سرانجام برساند و با چاپ آن، خاطره ای در کارنامه آموزشی خود به یادگار بگذارد اما انتشار مجله ای طی 
چندین سال و به طور مستمر، حکایت از اتفاق های خوب و بزرگی می کند. من از این بابت به مدیران خوش فکر و با  انگیزه 

مجتمع جوادالائمه  )ع( تبریک و دست مریزاد می گویم.
در این چند شماره ای که خواندم، سه نکته برجسته از مطالعه آن ها به نظرم رسید که جملگی از نقاط قوت این مجله بود. 

مایل هستم برای تاکید بر پیگیری این مشی حرفه ای، این نکات را بنویسم و با شما درمیان بگذارم.
1. رنگین کمانی زیبا از نوشته هایی جذاب:

به نظر من برجسته ترین و دلنشین ترین نقطه قوت این مجله، استفاده از ظرفیت  بزرگ معلمان این مجتمع برای تولید 
اولیای  یا  و  یا دبیران  از آموزگاران  نویسندگان مطالب یکی  تقریبا در همه شماره هایی که دیدم،  محتوای مجله است. 

مدرسه بود.
در کمتر موسسه ای در کشور، این تعداد از آموزگاران و دبیران دست به قلم می شوند و برای بیان اندیشه های خود، زحمت 
نوشتن را به خود می دهند. درست است که یکی از شئون مهم و اصلی دبیری، قدرت نویسندگی است و دبیر باید جرئت و 
همت نوشتن افکار و تجربه های خود را داشته باشد. اما در عالم واقع، شما به جز انگشت شمار نویسندگان بزرگ و تاثیرگذار 
در آموزش و پرورش ـ مثل »جلال آل احمد« و »صمد بهرنگی« قبل از انقلاب ـ کمتر افرادی را می شناسید که حرف های 

اساسی و نقدهای جدی خود را به آموزش وپرورش بنویسند و در جامعه هم تاثیر داشته باشند. 
من از این که در یک مجتمع آموزشی، این تعداد از معلمان دست به قلم می برند و مسائل مهم و کاربردی و تجربه های 

زیسته خود را به این خوبی می نویسند، ذوق زده شدم و از خواندن آن لذت بردم.
2. استفاده از قالب های ژورنالیستی:

نکته دیگری که در شماره های مختلف نشریه »مدرسه ما« توجه ام را جلب کرد، استفاده بجا و مناسب از همه قالب های 
ژورنالیستی مثل: گزارش، گفت وگو، معرفی کتاب، مقاله و ... بود.

این دقتِ نظر و حسن سلیقه سردبیر و گردانندگان مجله، نشریه را تا مرز یک مجله حرفه ای نزدیک کرده است.
انتخاب بعضی از موضوعات نو و ارائه آن در قالب جذاب، استعداد این مجله را در سطح معروف ترین و رسمی ترین مجلات 

آموزش وپرورش بالا برده است.
3. ارائه محتوایی خواندنی و کاربردی:

و  آموزش وپرورش  متنوع صاحب نظران شناخته شده حوزه  و  متعدد  برگزاری نشست های  از  ارائه گزارش های خواندنی 
فرهنگی در موسسه با حضور معلمان، توجه به موضوعات مهم و تاثیرگذار در فرایند یاددهی ـ یادگیری، ارائه تجربه های 

موفق کلاسی و ... از جمله مطالبی است که در شماره های مختلف این نشریه خواندم.
سیاست گذاری و جهت گیری دست اندرکاران این مجله نشان می دهد که آن ها مخاطبان واقعی و اصلی خود را به درستی 

می شناسند و سعی می کنند محتوایی ارائه کنند که خواندنی و اثربخش باشد.
محتواهای  از  کشکولی  و  بی ربط  و  باربط  مطالب  از  معجونی  مجله  محتوای  اما  دارد  زیادی  حجم  که  مجلاتی  تعداد 
دست چین شده از سایت ها و کتاب های مختلف است، کم نیست. خوشبختانه این مجله از همه این آفات بزرگ در امان 

بوده و سفره ای که آراسته شده، غذایی بسیار خوشمزه و مقوی دارد.
جا دارد پس از ذکر این چند نکته، از همت سردبیر محترم مجله و همکاران خوب شان یاد کنم و به آن ها خسته نباشید 

بگویم و برا ی شان آرزوی توفیق روز افزون داشته باشم.
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